
I slutet av förra decenniet skedde en omställning där flera 
tillverkande företag lades ner i Kalmar och ersattes av en 
växande tjänstenäring. Tack vare det så har Kalmar lyckats ta 
en stark position på flera områden där digitalisering är den 
gemensamma faktorn.

Runt millennieskiftet attraherade Kalmar var flera nationella 
Contact centers som växte sig starka här och flera finns 
fortfarande kvar. Det fanns gott om digital kompetens tack 
vare att flera stora IT-konsultföretag hade starka fästen här. 
Här fanns också Teleskolan som var ett nationellt center för 
spetsutbildningar inom IT och teleteknik. 

I svansen som följde de större aktörerna så har många digitala 
entreprenörer sett dagens ljus. I början av 2000-talet växte 
e-handelspionjärer som Outnorth, Scandinavian design-on-
line (i dag Nordic Nest), Bygghemma och många fler fram 
och Kalmar blev hemvist för landets första e-handelskluster. 
Genom att företagen hjälpte varandra skapades e-handel i 
världsklass.

E-hälsoinstitutet vid Linnéuniversitetet startades upp i början 
av 2000-talet och det blev början till en stor satsning på 
e-hälsa. Sedan 2017 finns E-hälsomyndigheten på plats i 

Kalmar och på eHealth Arena samlar vi näringsliv, vård och 
omsorg samt akademi och allmänhet med ett gemensamt 
syfte att främja och öka användandet av digitala lösningar 
inom vård och omsorg. Linnéuniversitet erbjuder också ett 
masterprogram i eHälsa. 

Digitaliseringen sker överallt och de flesta företag och 
näringar befinner sig i en digital transformation vilket innebär 
en marknad för många tjänsteföretag. Vi har också gott om 
digitala entreprenörer som utvecklar tjänster som uppfyller ett 
behov. För idébärare finns det ett upparbetat stödsystem och 
gott om sällskap i något av våra Tech intensiva nätverk. 

Vad blir det till efterrätt? 
Precis som vi tidigare har varit snabba på att ta till oss ny 
teknik och se möjligheter runt hörnet, så är vi övertygade 
om att vi kommer att vara delaktiga i utveckling av tjänster 
som möter morgondagens marknad. Vad det är? - Det blir en 
”dessert surprise”!

Kanske har det att göra med vårt småländska ekonomiska sinne 
i kombination med vår klurighet? Oavsett så är det sådana vi är. 
När vi ser en möjlighet – då tar vi den! 

DET ÄR 
SERVERAT!


